ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

66 заседание

РЕШЕНИЕ

от 01.08.2022 г. № 66/3

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных

служащих Асбестовского городского округа, утвержденное решением

Думы Асбестовского городского округа от 16.12.2010 № 47/5

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ

«Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области»,

Указом Губернатора Свердловской области от 07.07.2022 № 302-УГ

«Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного

содержания государственных гражданских служащих Свердловской области»,

решением Думы Асбестовского городского округа от 27.12.2021 № 56/1

«О бюджете Асбестовского городского округа на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов», статьей 22 Устава Асбестовского городского округа, с целью

индексации в 1,04 раза размеров должностных окладов муниципальных служащих

Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных

служащих Асбестовского городского округа, утвержденное решением Думы

Асбестовского городского округа от 16.12.2010 № 47/5 (в ред. решений Думы

Асбестовского городского округа от 01.07.2011 № 56/5, от 26.01.2012 № 65/6,

от 29.02.2012 № 66/7, от 26.07.2012 № 8/8, от 18.10.2012 № 12/7, от 25.04.2013

№21/1, от 24.10.2013 № 28/9, от 20.03.2014 № 36/11, от 03.07.2014 № 44/8,

от 28.08.2014 № 48/8, от 25.12.2014 № 53/10, от 29.10.2015 № 67/3, от 22.08.2017

№ 94/12, от 27.06.2019 № 23/7, от 26.09.2019 № 26/10, от 09.12.2019 № 28/9,

от 28.05.2020 № 35/10, от 22.09.2020 № 39/3, от 26.11.2020 № 42/2):

1) изложить приложение № 1 в новой редакции (прилагается);

2) изложить приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего Решения с приложениями в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

consultantplus://offline/ref=10908ECEAB2E3DA90A3413AE0FD8C32AE5BD127C9AACD32708A9BB41BE215B7608C862B2DBFC8A9B6179AF27u3Q9J
consultantplus://offline/ref=808D95D478D3EA0E77BA9AC0767B40376494B4344543B9A3AAD1C32B41bFW0C
consultantplus://offline/ref=808D95D478D3EA0E77BA9AC0767B40376494B438454FB9A3AAD1C32B41F0DBB4F25625D525A0F481bDW1C
consultantplus://offline/ref=808D95D478D3EA0E77BA84CD60171E3D679FEA314640BAF0F384C57C1EA0DDE1B216238066E4F889D04F631Ab8W5C
consultantplus://offline/ref=10908ECEAB2E3DA90A3413AE0FD8C32AE5BD127C9AACD32708A9BB41BE215B7608C862B2DBFC8A9B6179AF27u3Q9J
consultantplus://offline/ref=6EDE3618CA0E79AC39B6F378E35A59E36DEE17989C3E676A03F785977DC82C7DBCC1C377FD52218681B43184A00621447B3ABFB50A7AF865701DABB1E7zBC
consultantplus://offline/ref=6EDE3618CA0E79AC39B6F378E35A59E36DEE17989C3E6A640EF585977DC82C7DBCC1C377FD52218681B43184A00621447B3ABFB50A7AF865701DABB1E7zBC
consultantplus://offline/ref=6EDE3618CA0E79AC39B6F378E35A59E36DEE17989C30636405F085977DC82C7DBCC1C377FD52218681B43184A00621447B3ABFB50A7AF865701DABB1E7zBC
consultantplus://offline/ref=4D635572AF72974A139BDF57DEC46DC42436D6288D715054E0B9883A77F1E7476312698E770A99D2EEE02051a3k3F
consultantplus://offline/ref=4D635572AF72974A139BDF57DEC46DC42436D6288D715054E0B9883A77F1E7476312698E770A99D2EEE02051a3k3F

2

городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 августа 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политике

(Н.М. Маслакова).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

________________ С.В. Ларионов

Глава Асбестовского

городского округа

__________________ Н.Р. Тихонова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Думы Асбестовского

городского округа

от 01.08.2022 № 66/3

Приложение № 1

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих

Асбестовского городского округа

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№

п/п

Группа должностей Наименование должности Размеры

должностных

окладов (руб.)

Дума Асбестовского городского округа

1.  Старшая главный специалист 12 591

ведущий специалист 11 691

2.  Младшая специалист 1 категории   9 896

Администрация Асбестовского городского округа

3.  Высшая Первый заместитель главы администрации

Асбестовского городского округа

23 377

заместитель главы администрации

Асбестовского городского округа

20 691

управляющий делами администрации

Асбестовского городского округа

19 793

4.  Главная начальник отраслевого (функционального)

органа администрации Асбестовского

городского округа

17 992

начальник структурного подразделения, отдела

администрации Асбестовского городского

округа, не входящего в состав другого

структурного подразделения

17 450

5.  Ведущая заместитель начальника отраслевого

(функционального) органа администрации

Асбестовского городского округа

16 373

начальник структурного подразделения

отраслевого (функционального) органа

администрации Асбестовского городского

округа, не входящего в состав другого

структурного подразделения

15 293

6.  Старшая главный специалист 12 591

ведущий специалист 11 691

7.  Младшая специалист 1 категории

9 896

Счетная палата Асбестовского городского округа

8.  Высшая председатель 23 377

9.  Главная заместитель председателя  17 992

10.  Ведущая инспектор 15 293

Управление образованием Асбестовского городского округа

11.  Высшая начальник органа местного самоуправления  19 793

4

12.  Главная заместитель начальника органа местного

самоуправления

16 373

13.  Ведущая начальник структурного подразделения органа

местного самоуправления, не входящего в

состав другого структурного подразделения

15 293

14.  Старшая главный специалист 12 591

  ведущий специалист 11 691

5

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Думы Асбестовского

городского округа

от 01.08.2022 № 66/3

Приложение № 2

  к Положению об оплате труда

 муниципальных служащих

 Асбестовского городского округа

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ

ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№

п/п

Группа

должностей

Наименование чина Размер

надбавки в

руб.

1

Высшие

Действительный муниципальный советник 1-го класса

3 299

Действительный муниципальный советник 2-го класса

3 134

Действительный муниципальный советник 3-го класса

2 969

2

Главные

Муниципальный советник 1-го класса

2 908

Муниципальный советник 2-го класса

2 762

Муниципальный советник 3-го класса

2 618

3

Ведущие

Советник муниципальной службы 1-го класса

2 840

Советник муниципальной службы 2-го класса

2 555

Советник муниципальной службы 3-го класса

2 421

4

Старшие

Референт муниципальной службы 1-го класса

1 949

Референт муниципальной службы 2-го класса

1 851

Референт муниципальной службы 3-го класса

1 754

5

Младшие

Секретарь муниципальной службы 1-го класса

1 350

Секретарь муниципальной службы 2-го класса

1 282

Секретарь муниципальной службы 3-го класса

1 215

consultantplus://offline/ref=BE376509F5844A8C1E7E539E3BFC730ED6CE643BBEE76C06F448BDE609F80ADC8A29A84C2BCEA1DB2E4A42A8ICy6D

	ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА